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منچســتر
بلافاصله پس از پیروزی 2 بر یک بر چلسی 

در یک بازی خوب، منچستریونایتد باز هم به روال عادی خودش 
برگشت و یک بازی بد و باخت بد را تجربه کرد؛ آن هم با نتیجه 3بر صفر 

مقابل تیم گمنام بورنموث.
  تعداد باخت های خانگی منچســتریونایتد پــس از دوران الکس فرگوســن از کل 

باخت های دوران او پیشــی گرفت. فرگی فقط 34بار در اولدترافورد شکست خورده بود اما 
مربیان پس از او 35شکست را در ورزشگاه خانگی باشگاه ثبت کردند. فرگی 30سال و جانشینان 

او 10سال سرمربی یونایتد بودند.
  بازی بعدی یونایتد فردا در لیگ قهرمانان و مقابل بایرن مونیخ برگزار می شود که بازی مرگ و زندگی 

است. یازدهمین شکست این فصل منچستر)در 23بازی( و نخستین شکست فصل بایرن در بوندس لیگا 
همین شنبه رقم خورد. بازی بعدی من یو در لیگ برتر هم مقابل لیورپول صدرنشین برگزار می شود. برونو 
فرناندز در این بازی محروم است و پس از آن یونایتد به مصاف وستهم و سپس استون ویلا می رود. چه شود!
  منچستریونایتد این فصل در هر 5بازی خانگی مختلف در تمامی رقابت ها، 3گل دریافت کرده است. 
آخرین باری که آنها این فاجعه را در بازی های مختلف در اولدترافورد ثبت کردند، فصل 63-1962 بود 

که 6شکست خانگی با دریافت 3گل متحمل شده بودند.
  برای نخستین بار منچستریونایتد در اولدترافورد با اختلاف 3گل مقابل تیمی از نیمه دوم 

جدول شکست خورد.
  بورنموث از اواخر اکتبر پیشــرفت زیادی کرده اســت. آنها 28اکتبر نخستین 

پیروزی فصل خود را به دســت آوردند و حالا فقط لیورپول )17( امتیاز 
بیشــتری نســبت به این تیم )16( به دســت آورده است. 

آرسنال)15امتیاز( هم تیم بعدی است.

شب سیاه شب سیاه 
بزرگانبزرگان

لشکر مصدومان 
روی دست کاوه

مسابقات قهرمانی کشتی آزاد کشور که نخستین 
مرحلــه از انتخابی تیم ملی اســت، از 22آذرماه 
در شهر ســاری برگزار خواهد شــد. فدراسیون 
کشــتی اعلام کرده بود غایبان این مســابقات، 
شانسی برای پوشیدن دوبنده تیم ملی ندارند ولی 
به محض انتشار این خبر مصدومیت 2عنوان دار 
جهان رسانه ای شــد و صحبت های قبلی را زیر 

سؤال برد.

بدون مدعی
اولین مرحله انتخابی تیم ملی به میزبانی ساری 
از روز چهارشــنبه هفته جــاری به مدت 3روز 
برگزار خواهد شد. طبق چرخه انتخابی تیم ملی 
تمام مدعیــان اوزان 57 و 97کیلوگرم که وزن 
المپیکی است و اتفاقا ایران در این 2وزن سهمیه 
هم نگرفته، باید کشتی بگیرند. 57کیلوگرم وزنی 
اســت که طی ســال های اخیر نفرات متفاوتی 
را به عنــوان ملی پــوش در خود دیــده و هیچ 
کشتی گیری نتوانسته ثباتش را در کسب دوبنده 
تیم ملی حفظ کند. سرلک، خواری و مومنی طی 
2سال اخیر توانسته اند دوبنده تیم ملی را کسب 
کنند که هر سه در کســب نتیجه ناکام بوده اند. 
سرلک سرشــناس تر از 2رقیب جوان خود است 
که مدال نقره جهان سال2021 را در کارنامه دارد 
ولی غیر از آن مسابقات جهانی در تمام مسابقات 
برون مرزی آسیا و جهان دســت خالی به کشور 
برگشته است. قرار است از بین نفرات برتر یکی 
راهی مسابقات کسب ســهمیه و دیگری راهی 

قهرمانی آسیا شود.

 انتخابی در کار نیست!
رقابت های وزن 97کیلوگرم می توانست یکی از 
جذاب ترین رقابت های ساری باشد که حالا با افت 
بی سابقه از نظر کیفیت همراه شده است. مجتبی 
گلیج، دارنده مدال برنز جهان در ســال2021 و 
دارنده مدال نقره بازی های آسیایی و ملی پوش 
ایران در سال2023 نخســتین نفری بود که با 
ارســال نامه، خبر از مصدومیتــش داد و پس از 
آن کامران قاســمپور، دارنده مدال طلای جهان 
در ســال های2021 و 2022 که قرار بود برای 
نخستین بار در ایران در وزن 97کیلوگرم کشتی 
بگیرد، خبر داد که آســیب دیده اســت. با این 
شرایط به نظر می رسد در وزن 97کیلوگرم شاهد 
کشــتی انتخابی نخواهیم بود و نفــر اول بدون 
حضور 2مدعی روی سکو می رود و همین مسئله 

چرخه انتخابی را با چالش روبه رو می کند.

آرامش حسن
محسن کاوه، سرمربی تیم ملی درباره مصدومیت 
کامران قاسمپور گفته است: »به من اطلاع دادند 
که کامران قاســمپور دوباره دچار ضرب دیدگی 
شده اســت. در این خصوص نیز صحبت هایی با 
پزشک شده تا ببینیم چه نظری دارد و از دیروز تا 
حالا چه روند پزشکی روی آن اعمال شده است. 
ما پیگیــر مصدومیت او هســتیم.« کاوه درباره 
حسن یزدانی که به تازگی کتفش را عمل کرده 
است، گفت: »حســن درحال حاضر روند بهبود 
و فیزیوتراپی خود را انجــام می دهد و بعد از آن 
حرکات اصلاحی و فیزیک درمانی را ادامه می دهد 
تا با روحیه خوب به میادیــن بازگردد. اینکه در 
فرصت باقیمانده رسانه ها مرتب حسن یزدانی را با 
تیلور مقایسه می کنند، به نظر من درست نیست. 
حسن خیلی احساسی است و دوست دارد مردم 
را خوشحال کند. در آمریکا شکست تیلور بازتاب 
آنچنانی ندارد ولی در ایران متأسفانه اینقدر فشار 
روی حسن هست که قهرمان دوم دنیا می شود اما 

همه می گویند خوب نبود.«

 سرپرست
یا رئیس؟

مرادی در جلسه دیروز تأکید 
کرد که راه سرپرســتان دیگر 
را در پیش نمی گیــرد و تنها هــدف او اداره امور 
فدراســیون تا برگزاری مجمع است و قرار نیست 
تغییرات گســترده ای به نفع نامــزد خاصی اتفاق 

بیفتد.
 

   انتخاب های اشتباه
مرادی در توضیح برنامه هایی کــه برای والیبال 
زنان دارد، مدعی شــد کــه انتخاب الکســاندرا 
کمپدلــی برای ســرمربیگری تیم ملی اشــتباه 
بوده است. او گفت که کمپدلی به جز دستیاری 
ولاســکو در تیم جوانــان ایتالیا، ســابقه کاری 
درخشــان دیگری نداشــته و حتی در مسابقات 
قهرمانی آســیا نمی دانســته که چطور باید تیم 
را ارنج کنــد. او کمپدلی را گزینــه تحمیلی به 
فدراســیون معرفی کرد و گفت که فدراسیون با 
مشورت و خواست نایب رئیس امور زنان، سرمربی 

خارجی جدیدی استخدام می کند.

ادامه از 
صفحه9

منهای فوتبال

وز سوژه ر

جز لیورپول
 غول های اروپایی شنبه بدی را 

پشت سر گذاشتند

شنبه روز خوبی برای بزرگان فوتبال اروپا نبود. فردا و پس فردا آخرین هفته از مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
برگزار می شود و به خاطر همین بیشتر بازی های لیگ های داخلی قاره روز شنبه برگزار شد و عجیب اینکه تقریبا همه 

غول ها باختند یا متوقف شدند. فقط پاری سن ژرمن مقابل نانت )2بر یک( و اینترمیلان مقابل اودینزه
 )4بر صفر( و لیورپول مقابل کریستال پالاس )2بر یک( از شومی این شب سیاه جان سالم به در بردند.

لیورپول
صدرنشین تازه لیگ برتر 

این فصل عادت بــدی دارد؛ این 
تیم در هر بازی باید گل اول را بخورد تا 

موتورش گرم شود.
  لیورپول در این فصل از لیگ برتر 4پیروزی 
را پــس از دریافت گل اول کســب کرده 

 اســت، بیش از هر تیم دیگری در فصل
24-2023 و یک بازی بیشتر از کل 

فصل گذشته )3(.

گل 
دوم لیورپول توسط هاروی 

الیوت دقیقه 2+90 به ثمر رســید. 
این گل، چهل وسومین گل لیورپول در لیگ 

برتر، پس از دقیقه 90بــود. دومین تیم از این نظر 
آرسنال اســت که در دقایق تلف شده 32گل زده. 

تاتنهام با 31گل، منچســتریونایتد با 29 و چلسی با 
26 گل در رده های بعدی قرار دارند. لیورپولی ها 15گل 
هم در دقایق تلف شــده دریافت کرده اند. بیشترین 

گل دریافتی در این دقایق متعلــق به تاتنهام با 
27گل است. استون ویلا با 24، اورتون، فولام 

و وستهم با 20 و منچسترسیتی با 19گل 
تیم های بعدی هستند.

پــالاس حریف    
محبوب یورگن کلوپ است. سرمربی 

لیورپول در 13بازی از 17بازی خود در لیگ برتر 
مقابل کریستال پالاس پیروز شده است )2شکست و 

2برد(. او در دوران مربیگری خود در لیگ مقابل هیچ تیم 
دیگری برد بیشتری نداشته است.

  گل تساوی محمد صلاح دویستمین گل او برای لیورپول در 
تمام رقابت ها بود و او را به پنجمین بازیکنی تبدیل کرد که به این 

رکورد در این باشگاه می رسد.
  صلاح همچنین صدوپنجاهمین گل خــود در لیگ برتر را 

مقابل کریستال پالاس به ثمر رساند که فقط 4بازیکن در 
این رقابت ها در بازی های کمتری نسبت به این بازیکن 

مصری )247( به این نقطه رسیده اند؛ آلن شیرر 
)212(، سرخیو آگوئرو )217(، هری کین 

)218( و تیری آنری )220(.

دورتموند
با شکســت 3بر2خانگی مقابل 

لایپزیش، تیــم دورتموند تقاص پیروزی 
برابر بایرلورکوزن در بازی قبلی را داد؛ مسابقه ای 

که باید با اختلاف چند گل به صدرنشین می باخت. 
10نفره شدن کار دورتموند را ســاخت و لایپزیش را 
در رده چهارم جدول ماندنی کــرد. البته یاران ترزیچ 
80دقیقه 10نفره بازی کردند و تقریبا بیشــتر دقایق 

بازی را مشغول دفاع بودند.
  دورتمونــد در6بازی پیاپی نتوانســته 

دروازه اش را در بوندس لیگا بسته 
نگه دارد.

میلان
میلان که 2فصل پیش بدون ســتاره و با 

پیولی قهرمان سری آ شده بود، به بازی با ستاره ها عادت ندارد 
و با اینکه امسال فصل نقل و انتقالات عالی تابستانی داشت ولی نتیجه 

نمی گیرد. این بار نوبت آتالانتا بود که در دقایق تلف شده روسونری را شکست 
دهد )3بر 2(. پس از قهرمانی فصل 22-2021، میلان بازیکن بیشــتری خرید و در 

همین مدت از اینتری که نتیجه می گیرد، بیشتر بازیکن فروخته تا بازیکن بخرد. و این یعنی 
پیولی کار با ستاره ها را بلد نیست.

  آتالانتا برای نخستین بار از ژانویه 2021 مقابل میلان در سری آ پیروز شد )3بر صفر و خارج از 
خانه(. آنها برای نخستین بار در این رقابت ها از دسامبر 2019 )5 بر صفر( در خانه مقابل روسونری 

پیروز شدند.
  میلان برای نخستین بار از  ماه مه گذشته 3بازی خارج از خانه در سری آ را بدون برد به پایان برد. 

آنها در هر یک از آخرین بازی های لیگ در خارج از خانه، حداقل 2گل دریافت کرده اند.
  اولیویه ژیرو از زمان نخستین بازی خود در ســری آ )22-2021(، مسن ترین بازیکن )37سال 

سن( است که در هر یک از 3فصل گذشته در لیگ های بزرگ اروپایی بیش از 10گل زده است.
  ژیرو به همراه هری کین تنها بازیکنان در 5لیگ معتبر اروپا هستند که سال 2023، 8گل 

از روی ضربه سر به ثمر رسانده اند.
  میلان این فصل در بازی های بزرگ تنها 2 بر یک پاریس را برده؛ باخت 5بر یک 

مقابل اینتر، تساوی بدون گل با نیوکاســل و دورتموند، باخت یک بر صفر 
مقابل یوونتوس، شکست 3بر صفر از پاری  سن ژرمن، تساوی 2 - 2 

با ناپولی، باخت 3 بر یک مقابل دورتموند و شکست 3 
بر 2از آتلانتا.

آرسنال
3شب بعد از سیتی، آرسنال هم در ویلاپارک 

تسلیم شد. البته توپچی ها برخلاف سیتی مقابل استون ویلا خیلی 
خوب بازی کردند اما نتوانستند میزبان را از پانزدهمین پیروزی پیاپی خانگی 

محروم کنند. آخرین بار خود آرسنال بود که بهمن سال گذشته 4بر 2 در ویلاپارک 
میزبان را شکســت داده بود. پس از آن بازی هیچ تیمی با امتیاز از این ورزشگاه بیرون نیامده 

است.
  ویلا برای نخستین بار در تاریخ 149ساله خود، در 15بازی خانگی متوالی در لیگ پیروز شد. ویلا پنجمین 

تیم با این رکورد است.
  فعلا این فصل اســتون ویلا به غیراز باخت به لیورپول، در سایر جدال های خود با بیگ سیکس لیگ برتر پیروز 

بوده است؛ پیروزی 2 بر یک مقابل تاتنهام، برد یک بر صفر مقابل منچستر سیتی، چلسی و آرسنال.
  استون ویلا پس از لیورپول در دسامبر 2000، ساوتهمپتون در ماه مه 2001و منچستریونایتد در دسامبر 2002، 
چهارمین تیمی است که در بازی های متوالی لیگ برتر با 2تیم برتر فصل قبل بازی کرده و در هر دو بازی پیروز شده است.

  بوکایو ساکا صدوپنجاهمین بازی خود در لیگ برتر را در سن 22سال و 95روزگی انجام داد و پنجمین جوانی بود که 
به این رکورد رسید؛ وین رونی با 21 سال و 67روز سن، فابرگاس با 21سال و 210روز، جیمز میلنر با 21سال و 310روز، 

رحیم استرلینگ با 22سال و 87روز و ساکا با 22سال و 95روز سن، نفرات قبل از او هستند.
  این صدمین بازی اودگارد در لیگ برتر بود و او را به شصت وهفتمین بازیکنی تبدیل کرد که به این تعداد بازی برای 

آرسنال در این رقابت ها می رسد.
  آرسنال در خارج خانه وقتی در نیمه اول از حریف عقب بیفتد، قادر به برگرداندن نتیجه نیست. آنها در 22بازی 

گذشــته تنها یک بار و وقتی که بین دو نیمه از میزبان عقب بودند، توانســتند به پیروزی برسند که همان 
برد 4بر2فصل پیش مقابل اســتون ویلا بود. این تیم در بقیه بازی ها 4تساوی و 17شکست به دست 

آورده  است.
   اونای امری در 26بازی از 41بازی خود در لیگ برتر به عنوان سرمربی استون ویلا 

)6تساوی و 9شکست( پیروز شــده که بیش از بردهایش در 51بازی روی 
نیمکت آرســنال در این رقابت هاســت )25برد، 13تساوی 

13شکست(.

رئال مادرید
در شــب عروســک باران ورزشــگاه بنیتو 
ویاماریــن، تیم رئال مادریــد در زمین رئال 
بتیس تن به تســاوی یک - یک داد. هر سال 
با نزدیک شــدن به کریســمس، طرفداران تیم 
رئال بتیس که در ورزشگاه این تیم حضور دارند، 
زمین بازی را غــرق اســباب بازی می کنند. این 
اسباب بازی ها به خیریه باشگاه می رسد و سپس به 
کودکانی که نیاز دارند، اهدا می شود. این حرکت از 
سال 2018 به سنت این باشگاه تبدیل شده است و 
هر سال تقریبا 15هزار اسباب بازی جمع می شود. 
نکته این دیدار درخشش ایســکو مقابل تیم سابق 
خودش بود که در ثانیه های پایانی بازی، یک ضربه سر 
هم به دیرک دروازه رئال کوبید. بازی اتفاقات دیگری 
هم داشــت؛ هواداران میزبان سبایوس را که بازیکن 
سابق خودشــان بود هو کردند. مودریچ هم هنگام 

تعویض عصبانی بود.
  بلینگام برای زدن 16گل با پیراهن رئال به 18بازی 
نیاز داشت. کریستیانو رونالدو و داوور شوکر با 17بازی 

به این تعداد گل رسیده بودند.
  آمار بلینگام در این فصل برای رئال مادرید؛ 18بازی، 

16گل و 4پاس گل.
  بلینگام برای دهمین بار در این فصل بهترین بازیکن میدان شد.

  ستاره انگلیســی رئال مادرید این فصل در 5بازی لالیگایی 
گل اول تیمش را زده اســت. در تاریخ لالیگا فقط جرارد مورنو 
و بورخا مایورال با 7گل آمار بهتری داشــته اند. ویلیان ژوزه هم 
5بار گل اول را زده است. در 12بازی قبلی که بلینگام گل زده بود، 

رئال پیروز شده بود.
  بلینگام در 14بازی اولش در لالیگا 12برد کسب کرده است. روماریو، 
رونالدو نازاریو، ویری، کریستیانو و لواندوفسکی آخرین نفراتی هستند که به 
این آمار رســیده بودند. آخرین باری که یک بازیکن غیرمهاجم چنین کاری 

کرده بود، یوهان کرویف در سال 1974بود.
  جود بلینگام به عنوان بازیکن رئال مادرید هنوز 2بازی متوالی بدون گلزنی 

را تجربه نکرده است.
  آلابا و فرلان مندی به رکورد 100بازی با پیراهن رئال مادرید رسیدند.

  رئال مادرید 11سال است که به عنوان صدرنشین در ویامارین پیروز نشده 
است. آخرین باری که رئال به عنوان صدرنشــین در زمین بتیس به پیروزی 

رسید، دهم مارس سال 2012 بود که با نتیجه 3بر 2بازی را به پایان برد.
  11سال است که پلگرینی رئال مادرید را شکست نداده است. آخرین باری 
که مربی شیلیایی توانست رئال را ببرد، ایسکو در ترکیب تیمش در مالاگا بازی 

می کرد و با نتیجه یک بر صفر در لاروسالدا به پیروزی رسید.
  رئال مادرید در 16بازی اول این فصل لالیگا فقط 10گل خورده و با بهترین 
آمار تاریخش برابری کرده است. رئال فصل 62-1961 با آراکیستین درون 
دروازه و فصل 92-1991 با پاکو بویو درون دروازه، به آمار مشابهی رسیده بود.

بایرن مونیخ
طبیعی  این بود که بایرن 5بر یک بازی را 

ببرد، البته نه به خاطر شرایط بازی، فقط به این دلیل 
که ذهن همه به این بردها عادت کرده است اما مونیخی ها با 

همین نتیجه به فرانکفورت باختند.
  برای نخســتین بار در نوامبــر 2019 بود که بایــرن در یک بازی 
بوندس لیگایی 5گل دریافت کرد. شکست قبلی بایرن هم با همین نتیجه 
مقابل اینتراخت بود؛ 5بر یک نوامبر 2019 )با اخراج نیکو کواچ( و 5 بر یک 

دسامبر 2023.
  مونیخی ها برای اولین بار در 48ســال اخیر، طی 60دقیقه در یک بازی 
از بوندس لیــگا حداقل 5گل دریافت کردند. )شکســت 6بــر صفر مقابل 

فرانکفورت(.
  با این برد اینتراخت به 4شکست پیاپی خود پایان داد.

  درحالی که اینتراخت فرانکفورت در این فصل فقط 19گل 
زده بود، در یک بازی موفق شد به بایرن مونیخ 5گل 

بزند و آمار گل هایش را به 24برساند.


